



Departamento de Colon. Tel. 2408-0654 \* 2408-0261 Munisantarosadeaguan2010@yahoo.com

# **MEMORANDUM**

Para:

Elias Alvarado Figueroa

Oficial de Información Publica,

De:

Eldin Alcides Peralta Ponce

Jefe de Unidad Municipal Ambiental

Asunto:

Informe Portal de Transparencia

Noviembre 2019

Fecha:

09 de noviembre del año 2019

Por este medio remitimos el informe de los servicios prestados en la Unidad Ambiental Municipal en el mes de noviembre del año 2019 para ser cargado al portal Único de Transferencia





Departamento de Colon. Tel. 2408-0654 \* 2408-0261 Munisantarosadeaguan2010@yahoo.com

N°	SERVICIOS PRESTADOS	PROCEDIMIENTO	REQUISITOS	FORMATO	TASAS Y DERECHO
01	Tasas ambiental para permiso de operación de negocios.	* Ambientales para permisos de operación de negocios. *Elaboración de informe de campo. *Pagar la tasa respectiva en el departamento de caja. *Entrega de la constancia ambiental.	*Inspección de campo, previo a otorgar la tasa ambiental.  *Presentar solvencia municipal del solicitante.  *Presentar la tarjeta de identidad del solicitante.  *Nombre del negocio y rubro.	Municipalidad de Santa Rosa de Aguan Departamento de Colón. Tel. 2408-0654 * 2408-0261 munisantarosadeaguan2010@yahoo.com UNIDAD MUNICIPAL AMBIENTAL Medio Awburto  Constancia Ambiental  El suscrito Coordinador de la Unidad Ambiental de este término municipal por la presente y cumpliendo con la Ley General del Ambiente HACE CONSTAR QUE: El Señor(a):  es Propietanio(a) de: cumpliendo con lo exigido por normativa ambiental del país, la cual está ubicada en la Comunidad de:  Fecha de Solicitud: Fecha de Vencimiento: 31 de Diciembre del 2018.  Se extiende la presente Constancia Ambiental en el Municipio de Santa Rosa de Aguan, Departamento de Colón, a los	Conforme al plan de arbitrios





Departamento de Colon. Tel. 2408-0654 \* 2408-0261 Munisantarosadeaguan2010@yahoo.com

02	Permiso de perforación de poso para agua.	*Inspección de campo para verificar el sitio.  *Pagar el respectivo permiso en el departamento de caja.  *Entrega de permiso	*Cumplimiento de obligaciones municipales. *Presentar sus documentos personales en original. *Documento del terreno. *Pago del impuesto de extracción del recurso.	MUNICIPALIDAD DE SANTA ROSA DE AGUAN Departamento de Colon, Tel. 2408-0634 * 2408-0261  El suscrito director de la Unidad Municipal Ambiental (UMA) del Municipio de Santa Rosa de Aguan, Departamento de Colón, en uso de sus facultades que la Ley le confliere, por medio de la presente AUTORIZA PERMISO al señor con Identidad: para que Instale un POZO para extracción de agua para uso doméstico en la ubicado en el sector conocido como Santa Rosa de Aguan, Colon.  El tipo de actividad a desarrollarse no afectara de manera significativa el entorno ambiental.  Por lo que la UMA del Municipio de Santa Rosa de Aguan, otorga el Visto Bueno al desarrollo de dicha Actividad.  Este permiso no exonera del pago anual por la explotación del agua, por lo que queda obligado a pagar en la tesorería de la Municipalidad el pago anual del agua a partir del siguiente año.  Se extiende el presente permiso el de del 2019.  Unidad Municipal Ambiental UMA Firma y Sello	Conforme al plan de arbitrios
				Juntos por un nuevo cambio del Municipio	





Departamento de Colon. Tel. 2408-0654 \* 2408-0261 Munisantarosadeaguan2010@yahoo.com

N°	SERVICIOS	PROCEDIMIENTO	REQUISITOS	FORMATO	TASAS Y
	PRESTADOS				DERECHO
03		*Inspección de campo *Pagar el respectivo permiso en el departamento de caja. *Tal servicio está basado en el artículo 105 de la ley forestal	*Presentar constancia de patronato de la zona donde está ubicada la leña. *Presentar solvencia municipal. *Presentar identidad. *Datos del vehículo para el traslado de la leña, hasta el lugar de destino.	MUNICIPALIDAD DE SANTA ROSA DE AGUAN Departamento de Colon. Tel. 2408-0654 ' 2408-0261  PERMISO DE TRASLADO DE LEÑA  El Suscrito Director de la Unidad Municipal Ambiental (UMA) de la Municipalidad de Santa Rosa de Aguán, Departamento de Colón por medio de la presente HACE CONSTAR QUE el Sr. con numero de Identidad :	
				Juntos por un nuevo cambio del Municipio	





Departamento de Colon. Tel. 2408-0654 \* 2408-0261 Munisantarosadeaguan2010@yahoo.com

				MUNICIPALIDAD DE SANTA ROSA DE AGUAN Departamento de Colon. Tel. 2408-0654 * 2408-0261 Munisantarosadeaguan2010@yahoo.com  CONSTANCIA AMBIENTAL	
04	*Permiso de corte de árbol por emergencia	*Inspección de campo *Presentar medios de verificación. *Presentarse a la oficina del departamento de caja para realizar el respectivo pago. *Entrega del permiso	* Presentar la solvencia municipal. *Presentar *Presentar la tarjeta de identidad. *constancia de patronato	El Suscrito Director de la Unidad Municipal Ambiental (UMA) de la Municipalidad de Santa Rosa de Aguán, Departamento de Colón por medio de la presente hace constar que el Sr.	Conforme al plan de arbitrios
				Unidad Municipal Ambiental Firma y sello	
				Juntos por un nuevo cambio del Municipio	